ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-И- о а аоза № ю-tgf-t

О внесении изменений в приказ от 29.12.2021 № 13188/1
«Об установлении соответствия направленностей
Образовательных программ научно-педагогических
кадров в аспирантуре СПбГУ научным специальностям» |

На основании лицензии СПбГУ на осуществление образовательной
деятельности от 07.04.2016 № 2063, в соответствии с приказом Минобрнауки России от
24.08.2021 № 786 «Об установлении соответствия направлений подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) научным специальностям,
предусмотренным номенклатурой научных специальностей, по которым присуждаются
ученые степени, утвержденной приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 24 февраля 2021 г. № 118»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение к приказу от 29.12.2021 № 13188/1 «Об
установлении соответствия направленностей образовательных программ научно-
педагогических кадров в аспирантуре СПбГУ научным специальностям», исключив
слова «4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология животных».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа
обеспечить его размещение на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной
работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по aflpecvorg@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
учебно-методической работе Зелетдинову Э.А.

П
Первый проректор по учебной работе У У ' \ М.Ю. Лаврикова

<i

mailto:aflpecvorg@spbu.ru